
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

2.057, 2.054, 2.073, 2.072, 2.052, 2.060, 2.061, 2.057, 2.054, 2.073, 2.072 
e 2.052, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material per-
manente.
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 681854

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210216

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 025/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA (O).....: D G SPERN-ME
CNPJ: 04.253.995/0001-53
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER MA-
TERIAL DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DESTA SECRETARIA.
VALOR TOTAL: R$ 114.597,90 (cento e quatorze mil, quinhentos e noventa e 
sete reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.057, 2.060, 
2.059, 2.052, 2.057, 2.054, 2.060, 2.052, 2.054, 2.061, 2.061, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 15 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 681855

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00036  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação, obje-
tivando atender as Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação, 
Trânsito e Cidadania, Saúde, Urbanismo, Cultura Desporto e Lazer, Meio Am-
biente, Infraestrutura, Agricultura e Governo. Data de Abertura: 02/08/2021 
as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
19/07/2021. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. Portaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 681857

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210330
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de fertilizantes, calcário, defensivos agrícolas, hormônios vegetais, 
adjuvantes e sacola plástica para  atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura,  Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para  Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal de 
Produção Rural do  Município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-044PMP, conforme abaixo:
Empresa: L.A.R MELO  EIRELI  -  EPP;  C.N.P.J.  nº  18.621.879/0001-54,  
estabelecida  à AV. LIBERDADE Nº106 SALA 02, RIO VERDE, Parauapebas 
PA, representada  neste  ato pelo Sr(a). LYSS ALEFFE REIS MELO, C.P.F. nº 
001.190.852-16, R.G. nº5789788 PCII PA.
ITEM 00016
VALOR TOTAL R$ 285.545,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas- PA, 21 de Junho de 2021

Protocolo: 681611

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210373
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-032PMP

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Contratação de em-
presa especializada em fornecimento de concreto usinado, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-032PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-032PMP, conforme abaixo:
Empresa: EMPORIO A&C EIRELI; C.N.P.J. nº 14.463.759/0001-15, estabele-
cida à RUA 120 S/N QD 42 LT.7, BEIRA RIO II, Parauapebas PA, (94) 99101-
4404, representada neste ato pelo Sr(a). DAYANE LIMA BARBOSA, C.P.F. nº 
025.420.882-76, R.G. nº 7181118 PC PA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008
VALOR TOTAL R$  634.350,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 06 de Julho de 2021

Protocolo: 681612

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210363

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-001PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) COOPERATIVA DOS MEDICOS ANESTESIOLOGISTAS NO 
ESTADO DO PARÁ
OBJETO Contratação de empresa especializada em serviços médicos de 
ANESTESIOLOGIA, de natureza contínua, a serem prestados aos usuários do 
SUS, 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias da sema-
na, incluindo feriados, em regime de plantão presencial e sobreaviso, sendo: 
das 07 (sete) às 19 (dezenove) horas, em regime de plantão presencial de 
segunda a sexta-feira, com 02 (dois) médicos, disponível para realização de 
procedimentos eletivos e de urgência/emergência, e das 19 (dezenove) às 
07 (sete) horas, em regime de sobreaviso, com 01 (um) médico, disponível 
para realização de procedimentos de urgência/emergência; Das 07 (sete) às 
19 (dezenove) horas e das  19 (dezenove) horas  e às 07 (sete) horas, em 
regime de sobreaviso aos sábados, domingos e feriados, com 01 (um) médi-
co, disponível para realização de procedimentos de urgência/emergência; no 
Hospital geral de Parauapebas Evado Benevides e Pronto socorro Municipal, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.700.300,00 (dois milhões, setecentos mil, trezentos reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 01 de Julho de 2021

Protocolo: 681609

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210374

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2021-027PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) WAMIX SERVIÇOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CI-
MENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG), para atender a Secre-
taria Municipal de Obras - SEMOB, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 149.950,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta reais)
VIGÊNCIA 04 (quatro) meses, contados a partir da sua assinatura
DATA DA EMISSÃO 06 de Julho de 2021

Protocolo: 681606

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210350

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA
OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais gráfi cos que serão 
utilizados na divulgação e realização das ações desenvolvidas pelos progra-
mas e unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de 
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 15.883,50 (quinze mil, oitocentos e oitenta e três reais e 
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 8 (oito)  meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 29 de Junho de 2021

Protocolo: 681754

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210360

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA
OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais gráfi cos que serão 
utilizados na divulgação e realização das ações desenvolvidas pelos progra-
mas e unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de 
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 6.499,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais)
VIGÊNCIA 8 (oito) meses a partir da data de assinatura pelas partes
DATA DA EMISSÃO 30 de Junho de 2021

Protocolo: 681755


